
i boc.cantabria.esPág. 6445

LUNES, 11 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 49

1/4

C
V

E-
20

19
-2

00
6

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-2006   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Facultativo Especialista de Área de Bioquímica Clínica en las Institu-
ciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante la Orden SAN/55/2018, de 23 de julio 2018 (publicada en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Bioquímica Clínica en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/55/2018, de 23 de julio de 2018 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 152 de 3 de agosto de 2018), vista la propuesta elevada por el director 
gerente del Servicio Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 y 4.2 de 
la Orden de convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 13 de febrero de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 
 Mª Luisa Real González. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6446

LUNES, 11 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 49

2/4

C
V

E-
20

19
-2

00
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE BIOQUÍMICA CLÍNICA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

ABELLAN TEJADA, LIDIA ****6542* L1

AGRAMUNT GARCIA-SALA, GUILLERMO ****2269* L2

ALVAREZ LOPEZ, ALEJANDRO ****9071* L3

BAAMONDE CALZADA, M CARMEN ****2329* L4

BARRA PARDOS, MARIA VICTORIA ****9119* L5

BERNAL MORILLO, MARIA ****0697* L6

CARDO GONZALEZ, LEIRE ****5334* L7

CASADO VALENTINETTI, EVA ****8991* L8

CASTAÑON BERNARDO, VANESA ****6752* L9

CILLERO SANCHEZ, ANA ISABEL ****7545* L10

CONSTANSO CONDE, IGNACIO PEDRO ****6949* L11

CORTE ARBOLEYA, ZORAIDA ****9294* L12

CRUZ IGLESIAS, ELENA ****8372* L13

DIEZ HERRAN, MARIA LOURDES ****1677* L14

DUBERT PEREZ, MACARENA ****9152* L15

ECHEZARRETA BOLADO, MARIA DEL CARMEN ****1663* L16

ESPEJO LOPEZ, FRANCISCO ****0710* L17

EYO GONZALEZ, ANA ARACELI ****5566* L18

FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN CARLOS ****1414* L19

FERNANDEZ LANDAZURI, SARA ****6280* L20

FERRO CONDE, MARTA ****5751* L21

GARCIA ALVAREZ, JOSE LUIS ****0422* L22

GARCIA CASTAÑON, SANDRA ****5705* L23

GARCIA DE VEAS SILVA, JOSE LUIS ****2303* L24

GARCIA GARCIA, MARIA ****2479* L25

GARCIA PELLITERO, MARIA ALMUDENA ****9076* L26

GARCIA RODRIGUEZ, BEATRIZ ****2197* L27

GARCIA SARDINA, ROMINA ****3745* L28

GARCIA SEGOVIA, SILVIA AGUSTINA ****5548* L29

GARCIA UNZUETA, MARIA TERESA ****5232* L30

GONZALEZ DE LA PRESA, BERNARDINO ****1894* L31

GUNDIN MENENDEZ, SIMON ****7974* L32

GUTIERREZ REVILLA, JOSE IGNACIO ****3859* L33

HERNANDEZ DE ABAJO, GUILLERMO ****2675* L34

HERRERO FORTE, CLARA ****8449* L35

HIERRO DELGADO, CARLOS ****8932* L36

HIRALDO PATIÑO, JUAN ANTONIO ****5437* L37



i boc.cantabria.esPág. 6447

LUNES, 11 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 49

3/4

C
V

E-
20

19
-2

00
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE BIOQUÍMICA CLÍNICA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

IZAGUIRRE ASCARGORTA, MAITANE ****8873* L38

JARABO BUENO, MARIA DEL MONTE ****5295* L39

LAHUERTA PUEYO, CARMEN ****1922* L40

LAMUÑO SANCHEZ, DAVID ****6478* L41

LARA NAVARRO, EMMA MARIA ****4173* L42

LAVIN GOMEZ, BERNARDO ALIO ****3969* L43

LINDE RUBI, JOSE ISMAEL ****3414* L44

LOPEZ GUTIERREZ, ALFONSO ****0735* L45

MAIQUES CAMARERO, MARIA ****0561* L46

MAIZTEGUI PAGANA, SEBASTIAN JOSE ****0426* L47

MARCOS VADILLO, ELENA ****2691* L48

MARQUES GARCIA, FERNANDO ****1010* L49

MARTIN JIMENEZ, ELENA ****5621* L50

MARTIN MARTIN, ANA ISABEL ****0922* L51

MARTIN SEISDEDOS, CARMEN ****7346* L52

MARTINEZ CARRETERO, CARLOS ****2638* L53

MARTINEZ MORILLO, EDUARDO ****0573* L54

MENENDEZ VALLADARES, PALOMA ****1393* L55

MIGUEL FERNANDEZ, DIEGO ****0410* L56

MOCANU , CARMEN ****0429* L57

MONDEJAR GARCIA, RUFINO ****7691* L58

MORCHON GIL, NESTOR ****2703* L59

MORENO RODRIGUEZ, MARIA ****3003* L60

MUÑOZ ARDUENGO, LUCIA ****3097* L61

ORTIZ ESPEJO, MARIA ****9322* L62

ORTIZ PASTOR, OIHANA ****6745* L63

PARRAGA GARCIA, DANIEL ****7575* L64

PASTOR RUIZ, ALEA ****6838* L65

PEREZ CASTRO, ANDREA ****0690* L66

PEREZ GAMIR, ENRIQUE ****2429* L67

PIEDELOBO COZAR, MARTA ****5788* L68

PRADOS LOURES, LUCIA ****3960* L69

QUIROS CASO, COVADONGA ****2660* L70

REBOLLAR GONZALEZ, SORAYA ****8218* L71

ROMO RIVERO, ANA ****7378* L72

ROSAS ALLENDE, IRENE ****8007* L73

SAN SEGUNDO VAL, IGNACIO ****5213* L74



i boc.cantabria.esPág. 6448

LUNES, 11 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 49

4/4

C
V

E-
20

19
-2

00
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE BIOQUÍMICA CLÍNICA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

SANCHEZ OVEJERO, CARLOS ****1037* L75

SERNA FERRON, JORGE LUIS ****7994* L76

SOBLECHERO MARTIN, PATRICIA ****5258* L77

VALCARCEL PIEDRA, GRACIA ****0421* L78

VELASCO ROMERO, ANA MARIA ****7952* L79

VIRUMBRALES MARTIN, ESTHER ****0203* L80

ZAKARIYA-YOUSEF BREVAL, FATIMA ****3568* L81

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE BIOQUÍMICA CLÍNICA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP CAUSA

ANEXO II

AGUIRRE ELORRIETA, ANDONI ****8391* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

DOCAMPO CORDEIRO, JORGE ****3508* L
Falta de firma de la solicitud.

GARCIA BERROCAL, MARIA BELEN ****1840* L
Falta de firma de la solicitud.

HIDALGO CALERO, BEATRIZ ****1864* L
Falta de firma de la solicitud.

SAN MILLAN GUTIERREZ, ELENA ****0086* L
Falta de pago derechos de examen. No 
acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.4, o falta 
compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de 
un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria.

TOGORES PEREZ, ELENA ****6420* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

  
 2019/2006 


		2019-03-07T12:04:28+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




